

mis kubernemango pea-lin, 82 penif. Moskaut põhja-ida, ja 34 penif. Peterburgist lõune-ida pool seisab. Wanal ajal ehitatud lin on müüridega ümber-piiratud, tema sees enam kui 50 Wene-kirikut, üks luteruse-uso-kirik, 3 kloostrit, ja 10 tuhat inimest. Wanal põlwel oli siin palju kuulsam kauba-ajamine kui meie päiwil. Teised linnad Pihkwa kubernemangus on: Weliki, Luki, Toropets, Spotska ja Porchow. Kui Pihkwast ehitaks lõune, siis ida poole minnaks, tuleb 2) Zweeri kubernemang wasta, kus pea-lin Zweer, 24 penif. Moskaut põhja-ida pool, ühe uhke keiserliku lossiga, 28 kirikuga, kahe kloostri ja 20 tuhat inimestega asub. Siin on mitmed wabrikud ja kaunis kauba-ajamine. Zweerist lõune-ida poole minnes tuleb 3) Moskau kubernemang wasta, kus wana kuulus Wene-riigi pea- ja endine pesa-lin Moskau, Moskwa jõe kaldal, 350 tuhat inimestega, ligi kuus penif. ümber ringi mõdetud suur, seisab. Nimetud linna piiri peal leitakse enam kui 10 tuhat hoonet, 288 kirikut, 21 kloostrit ja üle 8 tuhat kauba-poodi, mitme-sugused kroono- ja teised koolid ja üks suur Uniwersiteti-kool. Moskau linnas asub palju wäga rikaid kaupmehi, ja talwisel ajal enamist kõik suured rikamad Wene-riigi mõisnikud oma sugu-wõsade ja otsata teenrite karjaga, kes mialt senna koka-kogowad. Selle-pärast arwatakse talwel 70 tuhat inimest enam linna peale kui suwel. Mõisnikud, kaup-mehed ja nõukamad kodanikud peawad enamist iga-üks oma sõido-hobosed, mis läbi enam kui 50 tuhat hoost linna peale arwatakse. Kui 1812 Prantsuse sõda wägi Moskaus oli ja lin põlema peasis, häwitas siin tuluke 6 tuhat 5 sada hoonet ära, mis nüüd kõik ueste ja uhkemast üles on ehitatud. Kirikute hulgas leitakse 2 Katoliki, 3 luteruse-uso, 3 Inglis-rahwa, 3 Armenia-rahwa palwe-koda ja üks Maho-

medi-uso-rahwa tempel. Wene-kirikutel on enamist iga-ühel 5 torni ja üks kella-torn. Kesk linna seisab kaunike mae-kingo otsas üks wanast kuulus linna jägo, mis Kreml kutsutakse, ja 10 silda kõrge müüridega ümber on piiratud. Kremlis on se kuulus Maarja-taewa-minemise kirik, kus Wene-riigi walitsejad keisriks kroonitakse. Siin linna pesa sees seisab Moskau kõige kõrgem kella-torn, mis üle linna paistab, ja kus 22 suurt kella sees on, kellest üks 140 tuhat naela ehk 7 tuhat leiskat kaalub, mis elisedes nisugust müdinat üle linna teeb, otsesega oleks kange koo-müristamine kuulda. Üks teine üle maailma kuulus kiriko-kel, mis 1734 Keisri praua Anna walitsuse ajal walati, kaalub 4 sada 50 tuhat naela, ehk 20 tuhat 5 sada leiskat. Se-sinane kellade kuningas kulus torni winnades maha ja lõhkes katki, ja seisab nõnda täna-päawani. Moskaus on üks kuulus teietud-waeste-laste-maja, kuhu iga aasta wiis- ehk kuus-tuhat emadest maha-jäätut sindinut last wasto-wõetakse, ja kroono kulo peal üles-kaswatakse. Moskau lin peab juba ligi tuhat aastat wana olema. Linna ümberkaudsed kohad on tenad, ise-äransid kuulsad ilusa puu-kaso poolest on Warblase-mäed, $1\frac{1}{2}$ peni-koormat linnast. — Üheksa-peni-koormat Moskaut lõune-ida pool seisab üks kuulus klooster, Troitskoi-Sergiew nimetud, mis kõige suurem, uhkem ja rikam Wene-maa kloostritest on, wäljast-pookt müüri ja kantsiga ümber-piiratud. — Kui Moskaut otse-kohe lääne poole tagasi lähme, siis tuleb: 4) Smolenski kubernemang wasta, kus kubernemango lin 50 penif. Moskaut lõune-lääne pool, Dniiperi-jõe kaldal seisab, 12 tuhat inimest sees. Prantsus põletas ka Smolenski linna ära, mis nüüd ueste kõik üles on ehitatud. Siin on suured lõuendi-, naha-, ja siidi-wabrikud, kuulsad hobose laadad ja kaunis kauba-